

**COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-  
BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2000**

Chiffres exprimés en dinars

<b>ACTIFS</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>PASSIF</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b><u>Actifs non courants</u></b>				<b><u>Capitaux propres</u></b>			
<b>Actifs immobilisés</b>				Capital social	7 500 000	7 500 000	0,0%
Immobilisations utilisées par la société	2 752 614	596 351	361,6%	Réserves	3 937 395	2 981 353	32,1%
Amortissements	-349 712	-257 890	35,6%	résultats reportés	342 049	244 155	40,1%
<b>Net</b>	<b>2 402 902</b>	<b>338 461</b>	<b>609,9%</b>	<b>Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>	<b>11 779 444</b>	<b>10 725 508</b>	<b>9,8%</b>
Immobilisations destinées a la location	178 430 805	138 406 702	28,9%	<b>Résultats de la période avant impôts</b>	<b>1 337 300</b>	<b>1 146 718</b>	<b>16,6%</b>
Amortissements	-72 973 813	-55 589 081	31,3%	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>13 116 744</b>	<b>11 872 226</b>	<b>10,5%</b>
<b>Net</b>	<b>105 456 992</b>	<b>82 817 621</b>	<b>27,3%</b>	<b><u>PASSIFS</u></b>			
Immobilisations financières	5 010 893	4 448 965	12,6%	<b><u>Passif non courants</u></b>			
Provisions	0	0		Emprunts	66 798 279	57 295 888	16,6%
<b>Net</b>	<b>5 010 893</b>	<b>4 448 965</b>	<b>12,6%</b>	Autres Passifs financiers	993 412	882 728	12,5%
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>112 870 787</b>	<b>87 605 047</b>	<b>28,8%</b>	Provisions	981 852	786 852	24,8%
Autres actifs non courants	257 818	239 348	7,7%	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>68 773 543</b>	<b>58 965 468</b>	<b>16,6%</b>
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>113 128 605</b>	<b>87 844 395</b>	<b>28,8%</b>	<b><u>Passifs courants</u></b>			
<b><u>Actifs courants</u></b>				Fournisseurs et comptes rattachés	6 017 818	3 073 993	95,8%
Clients et comptes rattachés	9 209 823	7 870 205	17,0%	Autres passifs courants	2 853 657	2 972 370	-4,0%
Provisions	-6 043 729	-4 477 604	35,0%	Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers	29 181 282	16 739 461	74,3%
<b>Net</b>	<b>3 166 094</b>	<b>3 392 601</b>	<b>-6,7%</b>	<b>Total des passifs courants</b>	<b>38 052 757</b>	<b>22 785 824</b>	<b>67,0%</b>
Autres actifs courants	1 489 704	1 814 529	-17,9%	<b>Total des passifs</b>	<b>106 826 300</b>	<b>81 751 292</b>	<b>30,7%</b>
Placements et autres actifs financiers	50 000	50 000					
Liquidités et équivalents de liquidités	2 108 641	521 993	304,0%				
<b>Total des actifs courants</b>	<b>6 814 439</b>	<b>5 779 123</b>	<b>17,9%</b>				
<b>Total des actifs</b>	<b>119 943 044</b>	<b>93 623 518</b>	<b>28,1%</b>	<b>Total des capitaux propres et des passifs</b>	<b>119 943 044</b>	<b>93 623 518</b>	<b>28,1%</b>

**ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2000**

Chiffres exprimés en dinars

	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>		<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b><u>Revenus</u></b>				Dotations aux provisions	-1 189 932	-983 313	21,0%
Revenus bruts de leasing	23 774 664	19 191 841	23,9%	Autres charges d'exploitation	-237 486	-222 174	6,9%
Dotations aux amortissements des immob.	-18 187 321	-14 038 200	29,6%	<b><u>Résultat d'exploitation</u></b>	<b>4 506 255</b>	<b>4 050 340</b>	<b>11,3%</b>
<b><u>Revenus Nets du Leasing</u></b>	<b>5 587 343</b>	<b>5 153 641</b>	<b>8,4%</b>	Charges financières nettes	-3 234 157	-3 113 232	3,9%
Autres Produits d'exploitation	433 484	175 371	147,2%	Produits des placements	31 406	156 380	-79,9%
Reprises aux provisions	373 345	330 362	13,0%	Autres gains ordinaires	34 187	53 317	-35,9%
Charges de personnel	-409 143	-340 841	20,0%	Autres pertes ordinaires	-391	-87	349,4%
Dotations aux amortissements	-51 356	-62 706	-18,1%	<b><u>Résultat des activités ordinaires avant impôt</u></b>	<b>1 337 300</b>	<b>1 146 718</b>	<b>16,6%</b>